

TARIFS 2026

GÎTE DES CHEVALIERS

PRESTATIONS		2026	
		HT	TTC
HÉBERGEMENT SEUL EN SEMAINE ET WEEK-END	Nuit (forfait minimum 10 personnes) + public élèves/adultes en formation au lycée (non forfaitaire)	13,00 €	15,60 €
	Longs séjours pour groupes (minimum 15 jours et 50 personnes) - tarif/jour	12,50 €	15,00 €
	Taxe de séjour (757)	selon réglementation en vigueur	
LOCATION	Gestion libre forfait week-end (mise à disposition de la cuisine et salle d'activité)	215,00 €	258,00 €
	Gestion libre forfait <u>au-delà de 4 jours consécutifs</u> de location	65,00 €	78,00 €
	Gestion libre forfait journée (mise à disposition de la cuisine et salle d'activité) - pour groupes	135,00 €	162,00 €
LOCATION APPRENTANTS	Location de la salle d'activités pour $\frac{1}{2}$ journée - tarifs applicables du lundi au vendredi Ex : réunion, stage	37,50 €	45,00 €
	Location de la salle d'activités pour 1 journée - tarifs applicables du lundi au dimanche Ex : réunion, stage (extérieur au Ministère de l'Agriculture), particuliers le week-end	62,50 €	75,00 €
DÉGRADATIONS	Hébergement des BTS voie scolaire - tarif par semaine de présence	28,83 €	34,60 €
	Hébergement des apprentis (BTS - CS - BPA) - tarif par semaine de présence	32,00 €	38,40 €
	Ménage / heure (forfait minimum 4 heures)	25,00 € / heure	30,00 €
	Ménage / heure (forfait minimum 5 heures au-delà de 7 nuitées)	25,00 € / heure	30,00 €
	Réparation - main d'œuvre / heure ou suivant devis prestataire extérieur	25,00 € / heure	30,00 €
AUTRES DISPOSITIONS FINANCIÈRES			
	Caution pour toutes réservations comprenant notamment un hébergement et/ou une location de salle	20% du séjour	
	Acompte pour toutes réservations comprenant notamment un hébergement et/ou une location de salle sauf collectivités locales et établissements publics d'enseignement	20% du séjour	